Постановление 1896 от 15.10.2014
17.10.2014 14:13

    Администрация

    Светлоярского муниципального района Волгоградской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 15.10. 2014 г.                                  № 1896

   О проведении ярмарки

   сельскохозяйственной продукции и

   продуктов её переработки, произведенной

   сельскохозяйственными товаропроизводителями

   Светлоярского муниципального района

 1 / 4

Постановление 1896 от 15.10.2014
17.10.2014 14:13

   Волгоградской области

   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Светлоярского
муниципального района Волгоградской области, для наиболее полного удовлетворения
спроса населения на сельскохозяйственную продукцию в сезон массовых заготовок

   п о с т а н о в л я ю:

               1. Провести 18 октября 2014 года с 8.00 часов до 12.00 часов ярмарку
сельскохозяйственной продукции и продуктов её переработки произведенной
сельскохозяйственными товаропроизводителями Светлоярского муниципального района
(далее – ярмарка).

               2. Определить место проведения ярмарки – р.п. Светлый Яр,  мкр. 5, д. 6, на
территории ОАО «Районного Торгового Дома» (площадь рынка).

 2 / 4

Постановление 1896 от 15.10.2014
17.10.2014 14:13

               3. Организаторами ярмарки определить отдел по сельскому хозяйству и
продовольствию администрации Светлоярского муниципального района.

               4. Отделу по сельскому хозяйству и продовольствию администрации
Светлоярского муниципального района в срок до 17 октября 2014 г. провести работу с
сельхозтоваропроизводителями муниципального района  по участию их в работе
ярмарки, разработать схему размещения торговых мест на ярмарке с учетом торговых
зон для реализации различных групп товаров с целью соблюдения санитарных и
ветеринарных норм и правил, определить ассортимент товаров, подлежащих
реализации на ярмарке.

   5. Начальнику отдела по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам
администрации Светлоярского муниципального района опубликовать настоящее
постановление в районной газете «Восход».

               6. Директору МУ «ЦИТ» разместить настоящее постановление в сети
«Интернет» на официальном сайте администрации Светлоярского муниципального
района Волгоградской области.

               7. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя

 3 / 4

Постановление 1896 от 15.10.2014
17.10.2014 14:13

главы администрации Светлоярского муниципального района С.И.Теслина.

   Глава муниципального района                                                                 Б.Б. Коротков

 4 / 4